

(آلمان غربی)

با توجه به موقعیت کنونی انجمن اسلامی دانشجویان گیسن (۱) و آلمان غربی ، در چهار قاره جهان (اروپا ، آمریکا ، افریقا و آسیا) (۲) بر خود ضروری دانستیم که با کسب اجازه از مسئول محترم انجمن و سایر خواهران و برادران و پرونده های این انجمن ، را بگشاییم ، تا شاید بتوانیم بصورت فشرده و فهرست وار در باره روش کار و فعالیت آن مطالبی در اختیار خوانندگان این مجله مفید بگذاریم .

محتویات پرونده ها را میتوان در سه قسمت خلاصه کرد :

- ۱ - طرح فکر که خود شامل: مسیر انجمن ، هدف انجمن و اعضا انجمن میباشد.
- ۲ - فعالیت داخلی
- ۳ - فعالیت خارجی

قسمت اول

الف - مسیر - انجمن اسلامی دانشجویان گیسن کاملاً مسیر تکاملی طی میکند ، آن مسیر یک رسول اکرم (ص) برای ارشاد و راهنمایی مردم طی کرده است ایجاد فضای اسلامی را با سخنرانیهای اجتماعی و انعقاد جشن ها لازم دانسته و با این وسیله بهترین محیط را برای تشکیل یک انجمن اسلامی آماده میکند - تاکنون انجمنهای زیادی باروش فوق تشکیل داده است .

ب - هدف - دوستان این انجمن را عقیده بر آنست که اهداف به ترتیب ذیل باید خلاصه شود:

۱ - ایمان واقعی به اسلام ۲ - اسلام را صحیح شناختن و دیگران شناسانیدن ۳ - دریافت بکسب درک عالی علمی (بارشتر معلومات کافی) ، اهداف فوق در کلیه جلسات انجمن مورد دقت بوده تاکنون بنحو احسن به مرحله عمل درآمده پزشکان و مهندسین باایمانیکه از این انجمن بیخواسته اند بهترین دلیل بر صدق گفتار است .

ج - اعضا - افراد این انجمن از سه گروه تشکیل شده اند : ۱ - افرادی که تازه قدم بپروان

(۱) - سال تأسیس ۱۹۶۰م (۲) انجمن امیدوار است که در نزدیکی با برادران استرالیا

نیز باب سگاتیه بگشاید .

دانشگاه گذاشته اند. ۲۰. افرادی که دوران متوسطه علمی را طی میکنند، ۳۰. افرادی که به مقام عالی نائل شده اند.

قسمت دوم - فعالیت داخلی

الف - انجمن اسلامی دانشجویان گیسن هر هفته شبهای جمعه جلسه مفصلی داشته (۱) که با قرائت کلام الله مجید، تفسیر، بحث شب، رسیدگی بوضع داخلی و خارجی آغاز و خاتمه دارد. (اداره خدمات و محبت شب در هر هفته بعد از یکی از دوستان جدید انجمن است که خود را باید برای سالی آینده آماده کند).

ب - دوستانی که در این مقام عالی علمی هستند، در اکثر جلسات اینها و آلمانیها (مذهبی و غیر مذهبی) شرکت کرده و با سخنرانیها کسب و حال خود در مورد اسلام حس مذهبی را تقویت میکنند. ما امیدواریم که در سایر انجمنهای اسلامی این فعالیت بصورت مستمری گسترش یابد. ج - این انجمن از نظر تشکیلات بقدری منظم است که پیمانها در چند ایامی دوستان جدیدی که دوران مقدماتی خود را پشت سر گذاشته اند و بر امور و دیدگاهها به گیسن می آیند؛ با ارسال نامه همکاری خود را با ذکر «ویدئو سیاه اشکالات» منزل و مقدمات ورود به دانشگاه را که اشکالی ترین مسئله در اروپا است از مقابل پای همکاران خود بر میآورد.

د - ایام مذهبی و ملی را تا آنجا که امکانش باشد جشن گرفته و بطور متوسط ۲۵۰۰۰ نفر از ایرانیان و خواهران در آن شرکت می کنند.

ه - انجمن مرتباً از امکانات خود استفاده کرده نظریاتی بنظر شناسایی اسلام به زبانهای فارسی و آلمانی در اروپا انتشار میدهد. در حال حاضر ۶۴ نشانه به زبانهای فارسی، عربی، انگلیسی و آلمانی دفتر انجمن هر سده که باعث خوشبینی جوانان اسلام است. و مطالب مهم قابل اهمیت در محله رفت و آمد دانشجویان نسخ شده تا مورد توجه جوانان ایرانی و ایرانیان قرار بگیرد.

ز - کتابخانه انجمن در حال حاضر قریب به ۴۰۰ جلد از بزرگترین نویسندگان معاصر به زبانهای فارسی، عربی، انگلیسی و آلمانی در اختیار دارد با شرایطی که انجمن برای استفاده از کتب تعیین کرده تا اکنون موفق شده بنحوا کامل در دسترس دوستان قرار دهد. اکثر کتب این انجمن از انجمن دین و دانش تهران، شرکت انتشار، کتابخانه سیدوق، اصحاب انجمن، افراد خیرخواه و جمعهای اسلامی جوان و اسلام دریافت شده است. لیست کتب از طرف مسئول مربوطه چاپ و در اختیار علاقمندان قرار میگردد. مسئول کتابخانه از اینکه هر چه بیشتر کتب در اختیار دوستان قرار بگیرد اشعار خوشحالی میکند. جدیداً نیز انجمن «پلن» در اختیار مسئول کتابخانه

۳۰ - ساعات تشکیل جلسه با مسئول سال تغییر می کند.

گذاشته تا بتواند اشکالات جدیدی در مورد توزیع کتب بکند.

ح - امور مالی انجمن از طریق حق عضویت و کمک سایر برادران اداره میشود.

فصل سوم - فعالیت خارجی

۱ - انجمن اسلامی دانشجویان گیسن عضو رسمی United Muslim Students Organization (اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان در اروپا) می باشد و در واقع با ۲۳ انجمن اسلامی دیگر در رابطه است و با انجمنهای اسلامی در آمریکا، آفریقا و آسیا نیز سیما به همکاری میکند.

۲ - یکی از بهترین و لطیفترین وظایف خارجی این انجمن ایجاد دسته مرکزی اسلامی در هر شهر میباشد لذا افراد تربیت شده این انجمن برای تولید محیط مذهبی به شهرهای مجاور مسافرت و در مورد مسائل دینیه روز مجله را می پدید آورند - انجمن در این روش با توجه باینکه مبلغ اسلامی بسیار نادر است، پس خرمنه است و کاملاً در این راه موفقیت بدست آورده، و در هر بهشتان داده که دانشجویان مسلمان در انتظار آشنائی بیشتر اسلام عربی میباشند، انجمن امیدوار است که بتواند خواسته خود را در شهرهای دیگر نیز گسترش دهد.

۳ - متشکلاتی و وظیفه ای که انجمن اسلامی دانشجویان گیسن دارد مسئولیت اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان در اروپا و گروه فارسی زبان، و توزیع نشریه فارسی مربوطه می باشد. انجمن این اداره خوشحال است که با متد صحیح خود تا کنون موفق شده مسئولیت فوق را بر سر خطه عمل در آورد برادرانیکه توزیع نشریات و مسئولیت ارتباطات اتحادیه ای را به عهده دارند به آسانی میتوانند برای خود مجسم کنند که انجمن اسلامی دانشجویان گیسن با چه مشکلاتی روبرو است. ولی داشتن عقیده و جیهاد در آمان، آنان را بسوی هدف مقصدشان تشویق و تحریض

۴ - جالبترین برنامه تبلیغاتی از نظر این انجمن برنامه های تلویزیونی و رادیویی است. این برنامه در صورتی بر سر خطه عمل خواهد رسید که مسلمانان، آنان را از کمالات فکری و مالی محروم نکنند، تا بتوانند عوامل ایجاد چنین برنامه ای را بوجود آورند.

۵ - انجمن نشانی مکاتبات خود را در اختیار کلیه مسلمانان قرار داده و میدهد.

T.S.G. 63 Gissen Postfach 2962 Germsny

در خانه از دوستان همفکر و مسلمان انجمن اسلامی دانشجویان گیسن که بما اجازه دادند تا خوانندگان را با گوشه های اسلامی خود در اروپا آشنا کنیم بی اندازه تشکر کرده امیدواریم که سلسله جوانان از فعالیت های این انجمن عبرت گرفته و برای اعلا کلمه « لا اله الا الله » در هر گوشه جهان با یکدیگر کوشش و همکاری کنند.